DIÁRIO OFICIAL Nº 33790  19Segunda-feira, 28 DE JANEIRO DE 2019

TERMO DE BAIXA DE BENS

ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Processo: 2019/17327
Termo de Baixa: 2019/96

Nº: 2019/96
Nº DE
ORDEM

Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 5895 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
2 6186 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
3 7005 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, P/ MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
4 8259 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 1KVA Inservibilidade
5 10111 CPU 2NCL.,2.8GHZ,CH 3MB, 1GB DDR2, HD 250GB, C/GRAV. DE CD/DVD Inservibilidade
6 12151 MONITOR DE VIDEO, 17” Inservibilidade
7 14333 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV. DE DVD Inservibilidade
8 14517 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
9 15500 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV. DE DVD Inservibilidade
10 16808 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
11 17038 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
12 28937 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM DDR3, HD 500GB, GRAV.CD/DVD Inservibilidade
13 29891 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
14 29447 NOBREAK0,7KVA Inservibilidade
15 29967 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
16 32810 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
17 32872 NOBREAK 1,4KVA Inservibilidade
18 32879 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
19 32910 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 300VA Inservibilidade
20 33020 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
21 33238 ESTABILIZADOR DE VOLTAEM, 300VA Inservibilidade
22 37111 NOBREAK, 065KVA Inservibilidade
23 37142 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
24 37319 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
25 44711 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
26 44732 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
27 45028 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
28 45058 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade

29 45546 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
30 45561 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
31 45588 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade

32 59294 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT Inservibilidade

UNIDADE DE PATRIMONIO
DATA: 25/01/2019
Nome: Maíra Cristina Barros de Azevedo

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA: 25/01/2019
Nome: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 401413

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
PORTARIA N° 045/19 DE 25 DE JANEIRO

DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais e conferidos
pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33771 de
02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de
30 de janeiro de 2006., e o Prot.2019/34478.
R E S O L V E:
EXONERAR a pedido a servidora LUCILA HELENA SANTIAGO
DE ALMEIDA, Perito Criminal, matricula 57175983/3, do cargo
comissionado da Gerência Regional de Criminalística – GEP. DAS.
011.3. a contar do dia 24 de Janeiro 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 25 DE
JANEIRO DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 401289

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº018 DE 21/01/2019-DAF

SERVIDORA: TERESINHA DE JESUS BRABO F.PALHA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5449510/ 1
PERÍODO:01.02.2019 a 02.03.2019.
TRIÊNIO:17.05.2005 a 16.05.2008.

PORTARIA Nº019 DE 21/01/2019-DAF
SERVIDORA: EDNA LUCIA PEREIRA FARIAS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54185407/ 1
PERÍODO:01.02.2019 a 02.03.2019.
TRIÊNIO:04.06.2013 a 03.06.2016.

PORTARIA Nº020 DE 21/01/2019-DAF
SERVIDOR:JORGE PINTO DE OLIVEIRA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188045/ 1
PERÍODO:31.01.2019 a 31.03.2019.
TRIÊNIO:21.10.2007 a 20.10.2010 e. 21.10.2010 a 20.10.2013

PORTARIA Nº021 DE 21/01/2019-DAF
SERVIDOR: ANTÔNIO ERCILEI DE ANDRADE
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA:55590320/ 2
PERÍODO:01.02.2019 a 02.03.2019.
TRIÊNIO:24.11.2014 a 23.11.2017.

PORTARIA Nº022  DE 21/01/2019-DAF
SERVIDORA: EDEMIA DE FATIMA DE OLIVEIRA NUAYED
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:732443/ 2
PERÍODO:01.02.2019 a 02.03.2019.
TRIÊNIO:10.12.2010 a 09.12.2013.

PORTARIA Nº023 DE 21/01/2019-DAF
SERVIDOR:ANDRÉ LEANDRO DE MELO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5848156/ 1
PERÍODO:01.02.2019 a 02.03.2019.
TRIÊNIO:02.10.2001 a 01.10.2004.

PORTARIA Nº024 DE 21/01/2019-DAF
SERVIDORA:CELCINA CAXIAS AGUIAR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5748437/ 2
PERÍODO:01.02.2019 a 02.03.2019.
TRIÊNIO:03.09.2013 a 02.09.2016.

PORTARIA Nº025 DE 21/01/2019-DAF
SERVIDORA:CHRYSTIANNE PAMELLA ALVES DA COSTA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA:5895324/ 1
PERÍODO:31.01.2019 a 01.03.2019.
TRIÊNIO:20.10.2011 a 19.10.2014.

PORTARIA Nº026 DE 21/01/2019-DAF
SERVIDORA:TEREZINHA LISIEUX RODRIGUES AMORIM
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:305162/ 2
PERÍODO:04.02.2019 a 05.03.2019.
TRIÊNIO:13.09.2012 a 12.09.2015.

PORTARIA Nº032 DE 25/01/2019-DAF
SERVIDOR: RANDOLFO AUDIFAX COELHO DA S. JUNIOR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5867223/ 2
PERÍODO:01.02.2019 a 01.04.2019.
TRIÊNIO:22.10.2013 a 21.10.2016.

PORTARIA Nº033 DE 25/01/2019-DAF
SERVIDOR: EVANDRO DOS SANTOS PAES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5129699/ 1
PERÍODO:15.02.2019 a 16.03.2019.
TRIÊNIO:14.10.2013 a 13.10.2016.

Protocolo: 401420

TERMO ADITIVO A CONTRATO
   TERMO ADITIVO

  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 009/2018
OBJETO: Fornecimento de água mineral natural para atender as
necessidades deste CPC-RC.
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação da vigência do contrato administrativo, com inicío
em 20/02/2019 e termino em 19/02/2020.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2019
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: ARP Nº 10/2017 – SEAD- PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 –
Operacionalização das Ações Administrativas NATUREZA DA
DESPESA: 339030 – Material de Consumo, FONTE: 0101 –
Recursos ordinários; 0261- recursos Próprios Diretamente
Arrecadados pela Administração Indireta.
CONTRATADO: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.080.238/0001-41 com
sede estabelecida no CJ. Geraldo Palmeira nº 02, Anexo Qd. 38,
Bairro: Distrito Industrial, Ananindeua-PA,
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 401311

FÉRIAS
PORTARIA N° 044/19 DE 22 JANEIRO

DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos
pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33771 de
02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994,
30 (trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo,
lotados neste Centro de Perícias:
De: 01/03/19 a 30/03/19.
Antônio Ercilei de Andrade – Auxiliar Técnico de Perícias
Carolina Tavares Calderaro de Jesus – Perito Criminal
Dany Lages Denis – Auxiliar Técnico de Perícias
David Coelho Araújo – Motorista
Dinorah Silva Diógenes de Castro – Perito Criminal
Edson Ferreira da Silva – Perito Médico Legista
Enaldo Luiz de Melo Ferreira – Perito Criminal
Jeff erson Bastos de Oliveira – Perito Criminal
Joicilene da Silva Alves – Assistente Administrativo
Jorge Luiz Fernandes Galende – Médico Legista
Larissa Pessoa Rosário – Assistente Administrativo
Manoel Pedro Nunes Cardoso – Perito Médico Legista
Marco Antônio do Espirito Santo Maués – Perito Criminal
Marcos Jova Santos da Silva – Perito Médico Legista
Maria José Pantoja de Menezes – Perito Criminal
Nelson Silveira – Perito Criminal
Nilson Barbosa Pereira – Perito Criminal
Ricardo Ferreira Ozela – Perito Criminal
Sonia Maria Barbosa Nylander – Perito Criminal
De: 01/03/19 a 20/03/19.
Fabio Vasconcelos Meireles – Auxiliar Técnico de Perícias
Joel Rodrigues de Souza – Auxiliar Técnico de Perícias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém,
22 de Janeiro de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 401445

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA N°043/19 DE 22 DE JANEIRO

DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais, e conferidas
pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 33771 de
02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Memorando
009/2019 – GPT/NEA-IC/CPC de 17.01.2019.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias do servidor ORLANDO SALGADO
GOUVÊA, Perito Criminal, matrícula n° 5463530/1, concedida
inicialmente pela Portaria nº 289/18-GAB/CPCRC - 06.12.18,
(DOE nº 33.757 de 11.12.18), de 01.02.2019 a 02.03.2019,
para 02.05.2019 à 31.05.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de
Janeiro de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENNHAS
Diretor Geral

Protocolo: 401272